
職員の新型ウイルス感染による病棟閉鎖の解除のお知らせ 

 

令和 3 年 4 月 14 日に当院の職員 3 名が新型コロナウイルス感染の陽性が発

覚したことから、この 3 名が勤務している C3 病棟を令和 3 年 4 月 14 日から当

該病棟に対しての入院および退院をストップしていましたが、堺市保健所の指

導のもと、その後の検査で当該病棟から新たな感染者が発生していないことか

ら、令和 3 年 4 月 29 日より病棟閉鎖を解除致しております。 

当院をご利用いただいている患者様及びご家族におかれましては誠にご心配

をおかけ致しまして申し訳ございませんでした。 

今後も感染対策を強化して参りますので何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

令和 3 年 4 月 30 日 

阪和第二泉北病院 

院長 北風 政史 


